
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Орловская средняя общеобразовательная школа» 

662122, с.Орловка, ул.Советская, д.37 

Тел. 8(39150)2-12-05 

orl-shkola@mail.ru 

 

 

П Р И К А З № 64 

 

с.Орловка                                                                                                                      09.08.2024 г.     
 

О проведении регулярных проверок 

соблюдения мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения 

  

 

В соответствии с требованиями п.1 ст.20 Федерального закона РФ от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», п.5 Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров 

и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и 

Перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющий перевозки автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной 

эксплуатации (далее –Перечень), утвержденный приказом Министерства транспорта РФ от 15 

января 2014 г № 7,  

 

 

Приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке работников МКОУ «Орловская СОШ», 

осуществляющих перевозки автомобильным транспортом, к безопасной работе и транспортного 

средства к безопасной эксплуатации на учебный год. 

2. Создать комиссию по проведению регулярных проверок соблюдения мероприятий по 

обеспечению безопасности дорожного движения 

Председатель: Маягачева Г.Е. – и.о. директора школы;            
Члены комиссии:     Слезко Т.Е.– заместитель директора по УВР; 

Егерь А.Г. – учитель ОБЖ. 

3. Комиссии проводить проверки соблюдения мероприятий, указанных в подпунктах 1.3, 1.4, 

1.5, 1.6, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6 Перечня, в отношении учителя иностранного языка Голубевой С.Н. по 

мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. 

4. Комиссии проводить проверки соблюдения мероприятий, указанных в подпунктах 1.1, 1.2, 

1.7 Перечня, в отношении в отношении учителя иностранного языка Голубевой С.Н. по мере 

необходимости, не реже одного раза в шесть месяцев;  

5.         Результаты проведения каждой проверки фиксировать в соответствующем акте. 

6.  Учителю иностранного языка Голубевой С.Н. обеспечивать проверяющим доступ к своему 

рабочему месту, всем необходимым материалам и документам, касающимся предмета проверки.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о директора  МКОУ «Орловская СОШ»_________________ Маягачева Г.Е. 


		2024-10-17T20:18:53+0700
	МАЯГАЧЕВА ГАЛИНА ЕГОРОВНА




